
 
 
 
 
 

 

CSFA, z.s. 

Stanovy spolku 

Čl. I 

Název a sídlo 

CSFA, z.s. (dále jen „spolek“) má své sídlo v Praze, na adrese Hlubočepská 35/4, PSČ 150                               
00. Název spolku je zkratkou anglických slov: Czech Stunt Fighters Association. Český název                         
spolku je Asociace českých bojových kaskadérů. + 

Čl. II 

Účel spolku 

Účelem spolku je integrace jedinců zabývajících se šermem, dalšími úpolovými sporty a                       
technikami zacházení se zbraní (pěším a jízdním bojem) především s ohledem na využití ve                           
filmu, divadle a sportu.  

Čl. III 

Hlavní činnost spolku 

Činnost spolku směřuje k naplnění účelu popsaného v čl. II., co by společného zájmu jeho                         
členů. Tento účel je naplňován zejména prostřednictvím: 

a) výzkumu a vzdělávání v oblasti šermu, boje a úpolových sportů, bojových umění a                       
jízdy na koních , 

b) zvyšování technické, teoretické i praktické úrovně členů, 
c) teoretické pomoci subjektům připravujícím herce, kaskadéry, dublery pro filmy a                   

divadlo s bojovou a soubojovou tematikou, pro zvýšení kvalitativní úrovně a                     
bezpečnosti při samotné realizaci filmové a divadelní scény, 

d) vybudování sdružení expertů, které bude garantovat vysokou kvalitu služeb pro                   
filmový, televizní a divadelní průmysly, 

e) výcviku kaskadérů pro film a divadlo, 
f) výcviku herců pro bojové scény, 
g) výcviku zaměřeném speciálně na ženy a využití jejich potenciálu pro bojové scény, 
h) výcviku koní pro film a divadlo, 
i) jezdecká příprava herců a kaskadérů, 
j) military výcvik herců a kaskadérů 
k) praktické spolupráce s jinými subjekty na národní i mezinárodní úrovni, 
l) pořádání seminářů, přednášek, workshopů a konferencí věnující se tématům šermu,                   

úpolových sportů, bojových umění a jejich využití ve filmu, divadle a ve sportu pro                           
odbornou i laickou veřejnost, 

m) propagace aktivit spolku a osvěta šermu, úpolových sportů a bojových umění, 

 
 
 



 
 
 
 
 

 

n) vydávání a distribuce publikací, brožur, letáků a dalších materiálů, 
o) poradenské a konzultační činnosti, 
p) provozování vlastní šermířské školy, šermírny a výcikového zařízení, 
q) vyhledávání talentovaných dětí a mládeže, 
r) aktivní práce s dětmi a mládeží a jejich příprava v šermu, úpolových sportech,                         

bojových uměních a jízdy na koních pro film, divadlo a sport, 
s) podporou sportovní výchovy dětí a mládeže, 
t) podporou kulturní výchovy dětí a mládeže, 
u) studiem historických pramenů, jejich analýzou a publikováním takto získaných                 

poznatků, 
v) návratem k tradicím českého sportovního a kulturního života, jejich prohlubování a                     

budování pro další generace, 
w) vývoj a uvádění nových metod a postupů při provádění kaskadérských akcí, 
x) organizace kempů zaměřených na rozvoj odborné a praktické stránky šermu,                   

úpolových sportů a bojových umění s využitím ve filmu, divadle a sportu, 
y) organizace a natáčení bojových scén zejména s využitím ve filmu, dokumentech,                   

spotech, reklamách a počítačových hrách, 
z) organizace a účast na živých produkcích s bojovými scénami a historickou tématikou,  
aa)organizace a účast na turnajích sportovního a kontaktního šermu. 

Čl. IV 

Vedlejší činnost spolku 

Spolek vykonává hospodářskou činost. Tento účel je naplňován zejména prostřednictvím: 

a) podnikání podle § 217 odst. 2 a 3 a podle § 420, zákona č. 89/2012 Sb., občanský                                 
zákoník, 

b) jiné výdělečné činnosti nežli podnikání, jíž se rozumí kupříkladu pronájem spolkových                     
místností apod., pakliže s ním nejsou spojeny jiné než základní služby a kdy se                           
nejedná o živnostenské podnikání, např. pronájem nemovitostí, apod. 

 
Cílem vedlejší hospodářské činnosti spolku je to, že účel vedlejší činnosti spočívá v podpoře                           
činnosti hlavní nebo v hospodárném využití spolkového majetku. 
 

Čl. V 

Členství ve spolku 

1. Členem spolku může být fyzická osoba starší 18 let. Členství ve spolku vzniká na základě                             
schválení písemné přihlášky členskou schůzí spolku, která o jeho přijetí rozhoduje na                       
svém nejbližším zasedání. Prvními členy spolku se automaticky stávají osoby přítomné                     
na ustavující schůzi spolku. 

2. Člen spolku má právo: 
a) účastnit se jednání členské schůze a podílet se na jejím rozhodování hlasováním, 
b) volit předsedu spolku, 
c) předkládat návrhy, podněty a připomínky orgánům spolku, 

 
 
 



 
 
 
 
 

 

d) podílet se na praktické činnosti spolku. 

3. Člen spolku má povinnost: 
a) dodržovat stanovy, plnit usnesení orgánů spolku, 
b) aktivně hájit zájmy spolku, dodržovat vnitřní dohody a nepodnikat žádné kroky, které                       

by byly v rozporu se zájmy spolku, 
c) aktivně a pravidelně se účastnit jednání orgánů spolku a přispívat ke zlepšení jejich                         

práce. 

4. Členství ve spolku zaniká: 
a) nezaplacením členského příspěvku, 
b) doručením písemného oznámení o vystoupení člena předsedovi, 
c) úmrtím člena, 
d) zánikem spolku, 

e) Vyloučením člena členskou schůzí, v případě, že se člen třikrát bez omluvy nezúčastní                         
zasedání členské schůze nebo opakovaně i přes písemné napomenutí ze strany orgánu                       
spolku porušuje tyto stanovy, vyloučením předsednictva z velmi závažných důvodů podle                   
čl. VIII odstavce 5., případně z jiného důvodu stanoveného zákonem. 

5. Seznam členů spolku je veřejný a je přístupný na internetových stránkách spolku. Zápis                         
a výmazy v tomto seznamu provádí předseda při vzniku a zániku členství a dále při                           
jakékoliv změně podstatných údajů. 

6. Veškeré vypořádání vůči členovi, kterému zaniklo členství, proběhne do tří měsíců od                       
potvrzeného ukončení členství. 

Čl. VI 

Orgány spolku 

Organizační strukturu spolku tvoří tyto volené orgány: 

a) členská schůze, 
b) předsednictvo, 
c) předseda, 
d) místopředseda, 
e) další členové předsednictva, 
f) kontrolní komise. 

 
Členové volených orgánů spolku, jejichž počet neklesl pod polovinu, mohou kooptovat                     
náhradní členy svého orgánu do nejbližšího zasedání členské schůze. 
 

Čl. VII 

Členská schůze 

1. Nejvyšším orgánem spolku je schůze všech jeho členů – členská schůze. Členská schůze                         
rozhoduje o všech důležitých věcech týkajících se spolku, zejména: 
a) schvaluje stanovy spolku a změny těchto stanov, 
b) volí předsedu a odvolává jej,  
c) volí místopředsedy a odvolává je, 

 
 
 



 
 
 
 
 

 

d) volí další členy předsednictva a odvolává je, 
e) schvaluje zprávu o činnosti spolku za předcházející rok,  
f) určuje a schvaluje strategický plán spolku a jeho cíle na příští období, 
g) schvaluje přihlášky nových členů a rozhoduje o vyloučení členů, 
h) rozhoduje o vstupu spolku do právnických osob, 
i) rozhoduje o členství spolku v mezinárodních organizacích, koalicích a kampaních, 
j) rozhoduje o provozování kanceláře a dalších poboček spolku, 
k) rozhoduje o zániku spolku. 

2. Členská schůze také rozhoduje o všech věcech, které nespadají do pravomoci jiného                       
orgánu spolku. 

3. Zasedání členské schůze je svoláváno předsedou spolku, nebo místopředsedou spolku                   
podle potřeby, nejméně však jednou ročně. Předseda je povinen svolat do jednoho                       
měsíce členskou schůzi, pokud ho o to požádá písemně alespoň jedna třetina členů                         
spolku. Informaci o konání zasedání členské schůze zasílá předseda členům spolku                     
písemně nebo elektronickou poštou na kontaktní adresu, kterou člen uvedl v přihlášce,                     
případně na později členem spolku uvedenou kontaktní adresu, a to nejpozději dvacet                       
dní před jeho konáním. Součástí informace je návrh programu zasedání. Nejpozději deset                       
dní před konáním zasedání členské schůze zasílá předseda členům spolku návrhy                     
materiálů, které je povinen předložit ke schválení. 

4. Členská schůze může na svém nejbližším zasedání změnit kterékoliv rozhodnutí                   
předsedy, místopředsedy, nebo předsednictva. 

5. Členská schůze je usnášeníschopná, účastníli se jejího zasedání nadpoloviční většina                   
všech členů spolku. Členská schůze rozhoduje nadpoloviční většinou přítomných členů                   
spolku, neníli v těchto stanovách uvedeno jinak. Každý člen má při rozhodování jeden                       
hlas; hlasy členů si jsou rovny.  

6. Záležitost, která nebyla začazena na pořad zasedání při ohlášení členské schůze                     
v souladu s odst. 3 těchto stanov, lze rozhodnout jen se souhlasem dvou třetin                       
přítomných členů spolku. 

7. O rozhodnutích přijatých na zasedání členské schůze pořizuje členskou schůzí pověřený                     
člen spolku zápis. Zápis svým podpisem ověřují dva členové přítomní na zasedání členské                         
schůze. 

Čl. VIII 

Předsednictvo 

1. Předsednictvo se skládá z předsedy, místopředsedů a členů předsednictva. 

2. Členská schůze stanovuje před volbou předsednictva přesný počet členů předsednictva.                   
Pokud tak neučiní, zůstává platný dosavadní počet členů předsednictva. 

3. Předsednictvo zastupuje a řídí spolek mezi jednotlivými členskými schůzemi. 

4. Předsednictvo jedná na zasedání, které svolává buď předseda, nebo místopředseda, a to                       
minimálně jednou měsíčně. Ze zasedání se nepořizuje zápis, ale pouze souhrn usnesení a                         
rozhodnutí, které jsou závazné pro členy spolku mezi členskými schůzemi. 

 
 
 



 
 
 
 
 

 

5. Předsednictvo rozhoduje o vyloučení v mimořádných případech, kdy hrozí poškození                 
spolku, zejména z ekonomických důvodů, nebo poškozením dobrého jména. V takovém                 
případě musí být rozhodnutí předsednictva potvrzeno na nejbližší členské schůzi. 

 

Čl. IX 

Předseda 

1. Předseda je statutárním orgánem spolku, který je oprávněn za něj jednat ve všech                         
věcech, zejména pak je oprávněn rozhodovat o otázkách spojených s fungováním spolku,                     
včetně dispozic s jeho majetkem, s výjimkou majetku nemovitého, přijímat zaměstnance                 
spolku, ukončovat jejich pracovní poměr, a rozhodovat o všech jejich pracovních                     
záležitostech. Za spolek může jednat rovněž předsedou zmocněný člen nebo                   
zaměstnanec spolku. 

2. Předseda je volen členskou schůzí na dobu 3 let. Předseda se funkce ujímá den                           
následujícího po dni volby. 

3. Předseda je povinen: 
a) svolávat zasedání členské schůze v souladu s čl. VII odst. 2. těchto stanov, 
b) svolávat zasedání předsednictva, a to minimálně jednou měsíčně, 
c) účastnit se zasedání předsednictva, 
d) vést řádně agendu členské schůze a seznam členů spolku, 
e) archivovat veškeré zápisy ze zasedání členské schůze, 
f) jednou za tři roky předložit členské schůzi ke schválení strategický plán spolku, a to                           

tak, aby mohl být projednán nejpozději tři měsíce před ukončením platnosti                     
předchozího strategického plánu. 

Čl. X 

Místopředseda 

1. Místopředseda je statutárním orgánem spolku, který je oprávněn za něj jednat ve všech                         
věcech, zejména pak je oprávněn rozhodovat o otázkách spojených s fungováním spolku,                     
včetně dispozic s jeho majetkem, s výjimkou majetku nemovitého, přijímat zaměstnance                 
spolku, ukončovat jejich pracovní poměr, a rozhodovat o všech jejich pracovních                     
záležitostech. 

2. Místopředseda je volen členskou schůzí na dobu 3 let. Předseda se funkce ujímá den                           
následujícího po dni volby. Členská schůze je vždy povinna stanovit před volbou                       
místopředsedy přesný počet místopředsedů. 

3. Místopředseda je povinen: 
a) svolávat zasedání členské schůze v souladu s čl. VII odst. 2. těchto stanov, 
b) účastnit se zasedání předsednictva, 
c) aktivně se podílet na propagaci dobrého jména spolku, 
d) vést řádně agendu členské schůze a seznam členů spolku pokud byl pověřen                       

předsedou, 

 
 
 



 
 
 
 
 

 

e) archivovat veškeré zápisy ze zasedání členské schůze pokud byl pověřen předsedou, 
f) vykonávat činnosti v oblastech přidělených předsedou, 
g) jednou za tři roky předložit členské schůzi ke schválení svou dosavadní činnost. 

Čl. XI 

Další členové předsednictva 

1. Člen předsednictva je povinen: 
a) vykonávat činnosti z pověření předsedy, nebo místopředsedů spolku, 
b) účastnit se zasedání předsednictva, 
c) aktivně se podílet na budování a propagaci dobrého jména spolku, 
d) jednou za tři roky předložit členské schůzi ke schválení svou dosavadní činnost. 

Čl. XII 

Kontrolní komise 

1. Kontrolní komise má 3 členy. Členy kontrolní komise volí a odvolává členská schůze z řad                             
členů spolku. Kontrolní komise si ze svého středu volí zástupce kontrolní komise, který ji                           
zastupuje při 10 ednání s ostatními orgány spolku a dalšími osobami zúčastně nými na                           
činnosti spolku. Kontrolní komise se zodpovídá členské schůzi. 

2. Členství v kontrolní komisy není slučitelné s členstvím ve výboru spolku. Členem                       
kontrolní komise nesmí být osoba blízká členům výboru. 

3. Úkolem kontrolní komise je kontrolovat, zda činnost orgánů spolku a hospodaření spolku                       
probíhá v souladu s obecně platnými předpisy, stanovami, organizačními normami spolku                     
a rozhodnutími členské schůze a výboru.  

4. Kontrolu provádí kontrolní komise nezávisle na ostatních orgá nech, na základě                     
vlastního rozhodnutí kdykoliv v průběhu roku, nejméně však jednou ročně, v rámci                       
odsouhlasení roční závěrky hospodaření.  

5. Při provádění kontrol je kontrolní komise povinna postupovat objektivně a nestranně.                     
Zahájení a ukončení kontroly oznámí kontrolní komise předsedovi bez zbytečného                   
prodlení. 

6. Kontrolní komise je oprávněna nahlížet do všech dokladů spolku a dát přezkoumat roční                         
závěrku nezávislým auditorem. 

7. O výsledku kontroly předá kontrolní komise do 14 dnů předsedovi a následně členské                         
schůzi písemnou zprávu. Zpráva musí obsahovat stručný záznam o postupu kontroly,                     
výčet kontrolovaných oblastí, zjištěné nedostatky, jména osob, které za ně nesou                     
odpovědnost a návrh na opatření k nápravě. 

8. Všichni členové, výbor spolku i zaměstnanci jsou povinni s kontrolní komisí v průběhu                         
kontroly spolupracovat a poskytovat jí potřebné informace či vysvětlení a další                     
požadovanou součinnost. 

9. Nesouhlasíli odpovědné osoby se závěry kontrolní komise, mají právo připojit k revizní                       
zprávě své písemné vyjádření. 

 

 

 
 
 



 
 
 
 
 

 

Čl. XIII 

Příspěvky 

10.Každý člen spolku je povinen uhradit členský příspěvek ve výši, kterou stanoví                       
předsednictvo, vždy pro následující kalendářní rok. Příspěvek je splatný vždy k 31.                     
březnu v roce, na který se příspěvek platí. 

 

Čl. XIV 

Způsob majetkového vypořádání při zániku spolku 

V případě zániku spolku je jeho likvidační zůstatek bezplatně převeden na jinou právnickou                       
osobu neziskového charakteru, jejíž cíle jsou blízké cílům spolku. 

 

Účinnost od 1. 1. 2015 

V Praze dne 7. 12. 2014 

Zapsal: Ověřil: 

Herbert Heissler Igor Krištof 

 

 
 
 


